
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

EDITAL N° 14/CSAM/IFB, 23 DE DEZEMBRO DE 2019  

SELEÇÃO 2020/1  

SELEÇÃO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA 

GRADUADOS NÃO LICENCIADOS 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO  

O Diretor Geral do Campus Samambaia nomeado pela Portaria n° 567, de 06 de maio 

de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve:  

I – DIVULGAR o resultado da verificação da Interposição de Recurso referente ao 

Resultado Preliminar da Prova Escrita.   

 

 

NOME 

 

 

SITUAÇÃO DO 

RECURSO 

 

NOTA FINAL 

 

JÚLIO CÉSAR LISBOA 

DE LIMA PEREIRA  

 

DEFERIDO 

 

7,0 

 

GLEDSON DE 

CARVALHO SILVA  

 

 

INDEFERIDO 

 

 

7,0 

 

MATHEUS FELIPE GOIS 

SANTANA 

 

 

INDEFERIDO 

 

 

5,25 

 

SADY SIDNEY FAUTH 

JUNIOR  

 

 

DEFERIDO 

 

 

7,0 

 

ROMIÊ CASTRO RIBEIRO 

 

 

DEFERIDO 

 

5,0 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

I – Os candidatos devem consultar o Resultado Definitivo da Prova Escrita a fim de 

verificar a atualização da nota e classificação.  

II – As respostas da Interposição de Recurso ao Resultado Preliminar da Prova Escrita 

serão encaminhadas ao e-mail informado pelo candidato no ato da inscrição.  

III – A decisão da Banca Avaliadora após a Interposição de Recurso é soberana, portanto, 

não caberá novos recursos a esta etapa do Processo Seletivo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO  
Diretor-Geral do Campus Samambaia  

Portaria nº 567, de 06/05/2019  

Original assinado 
 


